

## II. AUTORIDADES Y PERSONAL

### A. Nombramientos, situaciones e incidencias

#### UNIVERSIDADES

**12723** *Resolución de 19 de junio de 2024, de la Universidad de Sevilla, por la que se corrigen errores en la de 5 de junio de 2024, por la que se nombran Profesoras y Profesores Titulares de Universidad.*

Detectados errores materiales en la Resolución Rectoral de 5 de junio de 2024 de la Universidad de Sevilla, publicada el 15 de junio de 2024, por la que se nombran Profesores y Profesoras Titulares de Universidad, se procede a su corrección, conforme al artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo común de las Administraciones Públicas:

En el primer párrafo, donde dice: «... el concurso de acceso convocado por Resolución de la Universidad de Sevilla de 29 de noviembre de 2023 (BOE de 15 de diciembre de 2023)», debe decir: «14 de diciembre de 2023 (BOE de 25 de diciembre de 2023)».

En la relación de nombres, categoría, área y departamento, en el primer lugar, referido a don Mauro Faustino Muñoz Pinto, donde dice «área de conocimiento de Química Física, adscrita al Departamento de Química Física», debe decir: «área de conocimiento de Bioquímica y Biología Molecular, adscrita al Departamento de Bioquímica y Biología Molecular».

En el segundo punto, referido a doña Blanca Garrido Martín..., donde dice «... adscrita al Departamento de Lengua Española, Lingüística», debe decir «Lengua Española, Lingüística y Teoría de la Literatura».

Sevilla, 19 de junio de 2024.–El Rector, Miguel Ángel Castro Arroyo.